
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

ПРИКАЗ

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Временно приостановить с 6 апреля 2020 года посещение работниками 
университета корпусов университета до издания приказа Минобрнауки об отмене 
указанного приостановления.

2. Руководителям структурных подразделений университета:
- определить необходимое число работников, обеспечивающих функционирование 
университета и реализацию образовательного процесса с 06 апреля по 30 апреля 
2020 г. с применением исключительно электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий;
- определить максимально возможное число сотрудников подразделений, 
переводимых в эти же сроки на дистанционный режим работы;
- составить график дежурств работников, обеспечивающих функционирование 
университета и реализацию образовательного процесса с 06 апреля по 30 апреля

г. Чита

«О выполнении Указа Президента РФ № 239 от 02.04.2020 г.»

2020 г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор С.А. Иванов


